DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Nº 1257

PARIQUERA-AÇU
Criado pela lei nº 486, de 09 de abril de 2013.

Página 1terça-feira, 04 de abril de 2023.

PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Departamento Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2023
EDITAL Nº 002/2023
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
CONCESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL TIPOMAIOR OFERTA

Objeto:
CONCESSÃO DE USO de bem imóvel de propriedade
da Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu,
consistente de espaço denominado Casa de Pedra ,
tudo para que seja objeto de exploração comercial
por interessados, pelo prazo de 5 anos, prorrogável,
uma vez, por igual período.

Encontra-se reaberta no Departamento Municipal de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Pariquera-Açu, o EDITAL nº 002/2023, CONCORRÊNCIA
PUBLICA Nº 001/2023, PROCESSO Nº 003/2023, que trata da, CONCESSÃO DE
USO A TÍTULO ONEROSO, consistente de espaço denominado Casa de Pedra,
solicitado pelo Departamento de Administração, regida pela Lei Federal n.º
8.666 de 21 de junho de 1993, pela legislação complementar e de
conformidade com os termos e condições do EDITAL, com as seguintes
características:

a) Local: PREFEITURAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Rua XV de novembro, 686 – Centro
PARIQUERA-AÇU/SP 11930-000

b) Recebimento dos envelopes n.º 01 – HABILITAÇÃO e n.º 02 – PROPOSTA DE
PREÇO até às 09:00 (nove horas) do dia 08 DE MAIO DE 2023
c) Abertura dos Envelopes n.º 01 – HABILITAÇÃO e n.º 02 – PROPOSTA DE
PREÇO: ocorrerá a partir das 09:30 (quatorze horas e trinta minutos) do dia 08
DE MAIO DE 2023
e) Os licitantes poderão retirar o edital e seus anexos no endereço acima
mencionado, no horário das 08:00 às 12:00 h e das 13:30 às 17:30 h ou através
do site www.pariqueraacu.sp.gov.br

Pariquera-Açu, 04 de ABRIL de 2023

Wagner Bento da Costa
Prefeito Municipal

CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU
Presidência da Câmara

ATO DE MESA Nº. 04/2023
Revoga o Ato de Mesa nº 03/2023, que dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para atender despesas do Legislativo, referente à
manutenção e continuidade dos trabalhos legislativos e administrativos da
Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARAMUNICIPAL DE PARIQUERA -AÇU, ESTADO DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO que as despesas que seriam cobertas pelo crédito adicional
suplementar não serão executadas por motivos supervenientes que as tornaram
desnecessárias;
RESOLVE:

Art 1º Fica revogado o Ato de Mesa nº 03/2023, que dispõe sobre a abertura de
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil
reais), para atender despesas do Legislativo.

Art 2º Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Plenário Ver. Ivo Zanella, 03 de abril de 2023.

MILTON TICACA
Presidente

MARCELO PAULINOMARIANO
Vice-Presidente

ELIANE VICCARO TRIANOSKI
1ª Secretária

ADIEL DE ANDERMO
2º Secretário

REGISTRADO E PUBLICADO NA SEÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU/SP, NA PRESENTE DATA E
ENCAMINHADO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

		2023-04-04T15:26:31-0300
	Brasil
	TONE ALEX GUERRA
	Assinador Serpro